Edition 2009/2010
Schnell, zuverlässig, ultrapräzis.
My-Com. Präzisionsschalter mit 1 μm Genauigkeit.
Unübertroffene Schaltgenauigkeit 1 μm
Referenzpunkte setzen, Toleranzen überwachen, kontrollieren,
justieren. Schnell, zuverlässig, hochpräzis. Kompromisslose
Genauigkeit, im harten Industrieeinsatz millionenfach bewährt.

Allgemeine Daten
Wiederholgenauigkeit
Bestellbezeichnung Betätigungskraft
MY-COM E75/80
MY-COM E100/80
Masszeichnung
2,5ø
M6 x 0,5
10ø
15
36
SW 8 1,
2
Anschlussbild
+
–
Elektrische Daten
Gleichspannung max.
Schaltstrom DC max. 2 mA
Wechselspannung max.
Schaltstrom AC max. 50 mA
Ausgangsschaltung
Mechanische Daten
Tastspitze
Gehäusematerial Messing vernickelt
Gehäuselänge
Anschlussart
Umgebungsbedingungen
Arbeitstemperatur
Schutzart
MY-COM E
M
Y
-C
O
M
 E
MY-COM E
Bemerkungen
Weitere Ausführungen auf Anfrage
11
M
y
-C
o
m
 P
rä
z
is
io
n
s
s
c
h
a
lt
e
r
My-Com Präzisionsschalter
Allgemeine Daten
Wiederholgenauigkeit
Bestellbezeichnung Betätigungskraft Gehäuselänge Anschlussart
MY-COM F30/80 28 mm
MY-COM F30/S35 38 mm Stecker M8
MY-COM F50/80 28 mm
MY-COM F50/S35 38 mm Stecker M8
MY-COM F75/80 28 mm
MY-COM F75/S35 38 mm Stecker M8
MY-COM F100/80 28 mm
MY-COM F100/S35 38 mm Stecker M8

Allgemeine Daten
Wiederholgenauigkeit
Bestellbezeichnung Gehäuselänge Anschlussart
MY-COM H75/80 21 mm
MY-COM H75/S35 40 mm Stecker M8
Masszeichnungen
21
4M8 x 0,5
SW10
4
30
M8 x 0,5
SW10
M8 x 1
40
Anschlussbild
+
–
Elektrische Daten
Gleichspannung max.
Schaltstrom DC max. 2 mA
Wechselspannung max.
Schaltstrom AC max. 50 mA
Ausgangsschaltung
Mechanische Daten
Tastspitze
Gehäusematerial Messing vernickelt
8 mm
Umgebungsbedingungen
Arbeitstemperatur
Schutzart
MY-COM H
Zubehör
M
Y
-C
O
M
 H
MY-COM H
Bemerkungen
Weitere Ausführungen auf Anfrage
My-Com Präzisionsschalter
14
M
y
-C
o
m
 P
rä
z
is
io
n
s
s
c
h
a
lt
e
r
Allgemeine Daten
Wiederholgenauigkeit
Bestellbezeichnung Ausgangsschaltung Gehäuselänge Anschlussart
MY-COM L75N80/L 30 mm
MY-COM L75N/S35L 40 mm Stecker M8
MY-COM L75P80/L 30 mm
MY-COM L75P/S35L 40 mm Stecker M8
Masszeichnungen
M8 x 0,5

Allgemeine Daten
Wiederholgenauigkeit
Bestellbezeichnung Gehäuselänge Anschlussart
MY-COM M75/80
MY-COM M75/S35 Stecker M8
Membrane aus Silikon
Masszeichnungen
8
27
M8 x 0,5
SW10
LED
1ø
1ø
M8 x 0,5
M8 x 1
8
27
SW10
LED
37
Anschlussbild
+
–
Elektrische Daten
Gleichspannung max.
Schaltstrom DC max. 2 mA
Wechselspannung max.
Schaltstrom AC max. 50 mA
Ausgangsschaltung
Mechanische Daten
Tastspitze 2
Gehäusematerial Messing vernickelt
8 mm
Umgebungsbedingungen
Arbeitstemperatur
Schutzart
MY-COM M
Zubehör
M
Y
-C
O
M
 M
MY-COM M (2-Leiter)
Bemerkungen
Membrane aus Silikon